
 

  

 

                                                                                                                                             

 

 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 

Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Palmeira das Missões 

Gabinete de Projetos 

 

 

 

 SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 
EDITAL PRE 19/2025 - AÇÕES ALINHADAS AOS COREDES 

 

 

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto Institucional 

Ações Alinhadas aos COREDEs, torna público o RESULTADO FINAL da seleção de 

acadêmicos da UFSM para Bolsa de Extensão Universitária, conforme Resolução 

01/2013, referente ao Edital nº 031/2024.  

 

Programa de Extensão: 059396 - PROCESSO DE ENFERMAGEM COMO 
TECNOLOGIA DE CUIDADO NA REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE 
 
 

Candidato 

 

Nota da 

Ficha de 

Inscrição 

Peso 15% 

Nota do 

Histórico 

Escolar 

Peso 20% 

Nota do 

Currículo 

Lattes 

Peso 15% 

Nota da 

Carta de 

Intenções 

Peso 50% 

Nota Final 

202212624 10,0 

(1,5) 

8,47 

(1,70) 

9,0 

(1,35) 

10,0 

(5,00) 

9,55 

Selecionado 

202312281 10,0 

(1,5) 

9,09 

(1,82) 

8,5 

(1,28) 

9,8 

(4,90) 

9,50 

1º Suplente 

202211460 10,0 

(1,5) 

8,17 

(1,63) 

8,8 

(1,32) 

10,0 

(5,0) 

9,45 

2º Suplente 

202512384* 10,0 

(2,00) 

- 7,0 

(1,05) 

9,0 

5,85 

8,90 

3º Suplente 
* OBS: Para candidatos do 1º semestre do curso foram considerados os critérios: Ficha 

de inscrição (peso 20%), Currículo lattes (peso 15%) e Carta de intenções (peso 65%).  

 

Palmeira das Missões, 29 de abril de 2025. 

 

 
 
 
 

Profa. Dra. Eliane Raquel Rieth Benetti  
 

COORDENADORA DO PROGRAMA DE EXTENSÃO 
Nº 059396 - PROCESSO DE ENFERMAGEM COMO TECNOLOGIA DE CUIDADO NA 

REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE 
 


		2025-04-29T21:19:17-0300




