

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO EDITAL PRE 19/2025 - AÇÕES ALINHADAS AOS COREDES

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto Institucional Ações Alinhadas aos COREDEs, torna público o RESULTADO FINAL da seleção de acadêmicos da UFSM para Bolsa de Extensão Universitária, conforme Resolução 01/2013, referente ao Edital nº 031/2024.

Programa de Extensão: 059396 - PROCESSO DE ENFERMAGEM COMO TECNOLOGIA DE CUIDADO NA REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE

Candidato	Nota da Ficha de Inscrição Peso 15%	Nota do Histórico Escolar Peso 20%	Nota do Currículo Lattes Peso 15%	Nota da Carta de Intenções Peso 50%	Nota Final
202212624	10,0 (1,5)	8,47 (1,70)	9,0 (1,35)	10,0 (5,00)	9,55 Selecionado
202312281	10,0 (1,5)	9,09 (1,82)	8,5 (1,28)	9,8 (4,90)	9,50 1º Suplente
202211460	10,0 (1,5)	8,17 (1,63)	8,8 (1,32)	10,0 (5,0)	9,45 2º Suplente
202512384*	10,0 (2,00)	-	7,0 (1,05)	9,0 5,85	8,90 3º Suplente

* OBS: Para candidatos do 1º semestre do curso foram considerados os critérios: Ficha de inscrição (peso 20%), Currículo lattes (peso 15%) e Carta de intenções (peso 65%).

Palmeira das Missões, 29 de abril de 2025.

Profa. Dra. Eliane Raquel Rieth Benetti

**COORDENADORA DO PROGRAMA DE EXTENSÃO
Nº 059396 - PROCESSO DE ENFERMAGEM COMO TECNOLOGIA DE CUIDADO NA
REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE**